
 

 

 المتضمن تقدٌم المساعدة للصناعً من قبل هٌئة دعم وتنمٌة الانتاج المحلً 23القرار 

   

                                                                  الجمهورية العربية السورية

 رئاسة مجلس الوزراء    

   

 / م.و ( 21القرار رقم ) 

 مجلس الوزراء        

 . 3122/ لعام 4بناءً على أحكام القانون رقم /          

 وتعدٌلاته . 3122/ لعام 314وعلى المرسوم رقم /          

 . 33/3/3131وعلى ما تقرر فً جلسة مجلس الوزراء المنعقدة بتارٌخ           

 : يقرر ما يلي

نتاج مستوردة لصالح منشأته الصناعٌة المرخصة من ٌستفٌد الصناعً الذي ٌقوم بتركٌب آلات وخطوط إ      -( 2المادة 

الدعم الذي تقدمه هٌئة دعم وتنمٌة الإنتاج المحلً والصادرات بما ٌعادل قٌمة الرسوم الجمركٌة والضرائب والرسوم 

 الأخرى المسددة عنها عند الاستٌراد .

لاستٌراد الخاصة بالآلات وخطوط الإنتاج تتولى وزارة الاقتصاد والتجارة الخارجٌة منح إجازات ا      -( 1المادة 

 / من هذا القرار .2المشار إلٌها فً المادة /

تتولى وزارة الصناعة )مدٌرٌات الصناعة فً المحافظات( منح الصناعٌٌن الراغبٌن بالاستفادة من أحكام        -(3المادة 

لإنتاج المستوردة وأنها أصبحت جاهزة للتسجٌل / من هذا القرار وثٌقة تثبت قٌامهم بتركٌب الآلات وخطوط ا2المادة /

 والبدء بالعملٌة الإنتاجٌة.

/ من هذا القرار 2تتولى هٌئة دعم وتنمٌة الإنتاج المحلً والصادرات تقدٌم الدعم المشار إلٌه فً المادة /       -(4المادة 

خاصة تصدر بقرار لاحق من وزٌر المالٌة  نقداً أو من خلال تأدٌة التزاماته تجاه الجهات العامة وفقاً لشروط وضوابط

 بالتنسٌق مع وزٌر الصناعة ووزٌر الاقتصاد والتجارة الخارجٌة .

 تتولى وزارة المالٌة تأمٌن التموٌل اللازم من الاعتمادات المرصدة فً الموازنة العامة للدولة .       -(5المادة 

ار أن تكون الآلات وخطوط الإنتاج مستوردة خلال سنة من تارٌخه ٌشترط للاستفادة من أحكام هذا القر      -( 6المادة 

 / شهراً من تارٌخه.21وأن ٌتم تركٌب آلات وخطوط الإنتاج لغاٌة /

 ٌنشر هذا القرار فً الجرٌدة الرسمٌة .       -(7المادة 

 م 3131/  3/  37  هـ الموافق لـ 2552  / 7/  4دمشق فً                     

   رئيس مجلس الوزراء                                                                                      

 المهندس عماد خميس                                                                                  


